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Anexo 13 - Balanco Financeiro

Valores em R$ - Periodo: 01/10/2024 até 31/10/2024
Despesa realizada: Empenhada

Exercicio
Atual

Exercicio
Anterior

Exercicio
Atual

Exercicio
Anterior

Ingressos
ESPECIFICACAO
Receita orcamentaria (I)
Ordinaria
Vinculada

Recursos Vinculados a Educagdo

Recursos Vinculados a Saude

Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RPPS
Recursos Vinculados a Previdéncia Social — RGPS
Recursos Vinculados a Assisténcia Social

Outras Destinagdes de Recursos

(-) Dedugoes da receita

Ordinaria

Vinculada

Recursos Vinculados a Educagdo

Recursos Vinculados a Saude

Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RPPS
Recursos Vinculados a Previdéncia Social — RGPS
Recursos Vinculados a Assisténcia Social

Outras Destinagdes de Recursos

Transferéncias financeiras recebidas (II)
Transferéncias Recebidas para a Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Recebidas Independentes de Execucdo
Orgamentaria

Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o
RPPS

Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o
RGPS

Recebimentos extraorcamentarios (III)
Inscricdo de restos a pagar processados

Inscrigdo de restos a pagar ndo processados
Depositos restituiveis e valores vinculados

Outros Recebimentos Extraorcamentarios

Saldo do Exercicio Anterior (IV)

Caixa e equivalentes de caixa

Investimentos e aplicagbes temporarias

TOTAL (V) = (I + II + III + IV)

11.600.674,33
9.976.046,43
1.624.627,90

1.624.627,90
0,00
0,00
0,00

0,00

1.279.464,61

992.124,54
287.340,07

0,00

12.880.138,94

97.259.449,43
88.889.189,29
8.370.260,14

8.370.260,14
0,00
0,00
0,00

0,00

2.405.368,56

144.291,83
2.261.076,73

8.007.036,39
8.007.036,39

107.671.854,38

Dispéndios
ESPECIFICACAO
Despesa orcamentaria (VI)
Ordinaria
Vinculada

Recursos Destinados a Educagdo

Recursos Destinados a Salde

Recursos Destinados a Previdéncia Social - RPPS
Recursos Destinados a Previdéncia Social — RGPS
Recursos Destinados a Assisténcia Social

Outras Destinagdes de Recursos

Transferéncias financeiras concedidas (VII)
Transferéncias Concedidas para a Execugdo Orcamentaria
Transferéncias Concedidas Independentes de Execugdo
Orcamentaria

Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o
RPPS

Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o
RGPS

Pagamentos extraorgamentarios (VIII)

Pagamento de restos a pagar processados

Pagamento de restos a pagar ndo processados

Depositos restituiveis e valores vinculados

Outros Pagamentos Extraorgamentarios

Saldo para o Exercicio Seguinte (IX)

Caixa e equivalentes de caixa

Investimentos e aplicages temporarias

TOTAL (X) = (VI + VII + VIII + IX)

13.303.588,56
11.692.081,46
1.611.507,10

1.611.507,10

0,00

287.340,07

287.340,07

-710.789,69
-710.789,69

12.880.138,94

99.466.275,76
87.607.169,32
11.859.106,44

11.859.106,44

0,00

2.690.456,52

429.379,79
2.261.076,73

5.515.122,10
5.515.122,10

107.671.854,38

Nota: Considerados os valores intra-orgamentarios



